
 
 
 
PORTARIA Nº 373, DE 17 DE JUNHO DE 2021. 
 
Nomeia membros para compor a Comissão Municipal de 
Planejamento e Acompanhamento do Orçamento de 
Sumaré, e dá outras providências. 

 
LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito do Município de Sumaré, no 

uso das atribuições de seu cargo e de acordo com o contido no artigo 90, incisos VIII e XIII, c.c. o artigo 

117, todos da Lei Orgânica do Município de Sumaré. 

 

Considerando o disposto no Decreto Municipal nº 11.008, de 16 de abril de 2021; 

 

Considernando o MI nº 074/2021 da Secretaria Municipal de Finanças; 

 

Considerando os demais elementos constantes no protocolado - PMS nº 7088/2021. 

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º - Ficam nomeados, para compor a Comissão Municipal de Planejamento e 

Acompanhamento do Orçamento, órgão colegiado de caráter propositivo e participativo em questões 

relacionadas à elaboração, execução, monitoramento e avaliação do ciclo de planejamento e orçamento do 

Município de Sumaré, que será composta pelos seguintes membros: 
 
NOME DOCUMENTO SECRETARIA 
Willian Anderson da Costa Nunes Barreto RG nº 40.769.312 S.M.F.O. 
Carlos Eduardo Velocci Silva RG nº 62.511.353 S.M.A.R.H. 

Grazielly Carine Diniz Camacho Garcia RG nº 25.001.205-4 S.M.G.P.C. 

 
Parágrafo Único:  A Comissão será presidida sob a presidência do primeiro membro. 
 
Art. 2º - Os serviços prestados pelos membros da Comissão serão graciosos e 

considerados relevantes para o Município. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Município de Sumaré, 17 de junho de 2021. 

 

 

 

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
Publicada nos termos do artigo 117 e §§ da Lei Orgânica do Município de Sumaré, no dia 

17 de junho de 2021, no Paço Municipal e no Diário Oficial do Município.  

 

 

 

                      WELINGTON DOMINGOS PEREIRA 
                 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDADÃ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


